de persona Christi, et ut sic opinans asserit etiam de persona matris, ideo oportet quod fiat distributio accommodata. Et licet beata virgo fuerit in originali peccato, non tamen obviat, quin potuit fuisse simpliciter preservata.

5 Quantum ad secundum, patet quod falsum assumitur, quia tunc omne peccatum originale foret indelebile, cum post baptismum est eque verum quod persona illa  
25<sup>1b</sup> descendit sic a parentibus infectis sicut et ante, sed iam est remedium inductum, scilicet originalis iusticia  
10 contra originalem culpam.

Et quantum ad sanctos tenentes quod sit concepta in originali peccato, videtur quod locuntur opinative vel reputative, non autem assertive vel diffinitive.

Quoad tertium conceditur maior et negatur minor,  
15 quia experientia cum sapientia de mandatis Domini docet quod nimis multi peccant actualiter; nec credo fuisse possibile aliquem satisfacisse pro lapsu humani generis nisi Christum, sic quod dato per possibile quod Deus infundisset cum creacione anime gratiam originalis  
20 iusticie, sicut fecit in Jeremia et Baptista statim post nativitatem, adhuc in utero fuisset tota iustificacio in pendulo determinanda per passionem Christi. Sic enim in virtute passionis Christi future salvati sunt patres veteris testamenti, etiam ante legem Mosaicam. Re-  
25 dempcio enim humani generis facta per Christum fuit prius dignitate et intencione quam iustificacio patrum veteris testamenti, sic quod Deus qui prevenit omnem hominem merentem iuvando et inicialiter premiando prevenit totum humanum genus post lapsum respiscens,  
30 remittendo in virtute passionis Christi, que eternaliter est sibi presens secundum esse intelligibile et determinata in tempore suo succedere secundum esse effectuale, | ita quod nullum meritum christiani vel salus  
25<sup>1c</sup> hominis posset originari post lapsum nisi in virtute  
35 Christi. Ideo non sequitur ex isto, quod humanum genus posset redimi sine plena recompensa facta per Christum, ut per elevacionem straminis, per nudam acceptacionem  
N divinam vel quodlibet aliud opus neutrum.

Et patet quod non superfluit Christum fuisse in-  
40 carnatum, cum omnis salus peccatoris fuisset indeterminata, nisi per suum meritum; nec fuisset aliter exemplacio ad vivendum, propiciacio contra hostes et

The second doubt would make original sin indelible.

As for the third, it is only the passion of Christ that makes deletion of original sin possible.

Christ's passion necessary.

Even the angels  
owe their bliss  
to it.

plena medicinalis satisfaccio pro delicto, sic quod omnes sancti salvati in celo, eciam angeli qui non peccaverant, non fuissent sic salvati nisi fuisset Christus passus. Ideo repugnat aliquem peccatorem fuisse salvatum cum hoc quod non sit meritum passionis Christi, et sic beata 5 virgo eciam si non peccasset fuisset redempta sicut non Christus vel angelus. Dupliciter enim contingit personam redimere a captivitate, scilicet supposito reatu dare precium ne liberatus in captivitate veniat vel secundo in captivitate detentum satisfaciendo ab ipsa 10

Its power is  
shown in  
preserving  
from sin as  
well as in  
atoning for it.

extrahere; et hoc contigit dupliciter, vel liberando peccatores de inferno et peccato vel liberando a peccato et preservando ab inferno, sicut fuit de patribus veteris testamenti et nobis pro tempore gracie; primomodo fuit beata virgo redempta | eciam si non peccaverit, sicut 25<sup>1</sup><sup>d</sup> fuisset Baptista, quia ratione peccati sui generis fuit obligata ad carcerem nisi intervenerit remedium Redemptoris. Sic enim videtur quod peccata maxima sunt sibi dimissa, ut videtur sanctos innuere super illo Luc. VII, 47: *Cui minus dimittitur minus diligit*, ut dixi 20 proximo capitulo. Omnes enim defectus quos creatura predestinata peccabilis posset committere, vel extinguendo gratiam sibi datam vel vetando ne donetur vel ociando in vacuum cum donata, omnis, inquam, talis defectus sibi dimittitur et sic plus dimittebatur beate virgini 25 quam Magdalene proporcionaliter ut fuit in dileccione vel gracia ampliori. Est enim dare totam peccabilitatem cuiuscunque nature peccabilis et totam caritatem continuam vel intercisam huiusmodi nature cui donata est gracia; et tunc notata tota gracia quam habuit beata 30 virgo in preservacione a peccato et merito et tota gracia quam habuit Magdalena vel alius sanctus quantitative et qualitative et proporcionaliter ut gracia se habuit

Had the Virgin  
died before  
Christ she  
would have  
met him in the  
heavenly  
paradise and  
entered heaven  
with him.

ad gratiam, dimissio se habuit ad dimissionem, supposito quod potuissent eque graviter peccavisse et sic in 35 singulis predestinatis peccabilibus dimissio peccati et dileccio correspondent. Supposito igitur quod beata virgo fuit immunis a peccato, tunc dicitur quod mortua ante Christum fuisset in paradiso celesti cum divinitate filii, sicut latro | et post intrasset cum filio celum corporeum. 252<sup>a</sup> De angelis vero est difficultas sophistica utrum dimissa sint eis peccamina; et videtur quod sic, cum sint pec-